Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC – Av. Universitária, 1105, Bairro Universitário – Criciúma – Santa Catarina - Cx. Postal

3167 – Cep 88806-000 – Telefone (48) 3431-2607 – Fax (48) 3431-2750

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

PORTARIA n. 02/2012/PROPEX

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da Universidade do Extremo
Sul Catarinense – UNESC, no uso de suas atribuições, atendendo a Resolução
Normativa (RN) 017/2006 do Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e
Tecnológico (CNPq), e tendo em vista o processo seletivo dos projetos de Iniciação
Científica do PIBIC/ CNPq/ UNESC, RESOLVE:

Art. 1º - Revogar a Portaria 06/2010/PROPEX.

Art. 2º - Constituir o novo Comitê Institucional Científico, que será composto pelos seguintes professores:

Coordenador: Adriano Michael Bernandin (UNA de Ciências, Engenharias e Tecnologias)
Membros:      Marcos Marques da Silva Paula (UNA de Ciências, Engenharias e Tecnologias)
                     Fernando Pelisser (UNA de Ciências, Engenharias e Tecnologias)
                     Patrícia Fernanda Schuck (UNA de Ciências da Saúde)
                     Tatiana Barichello (UNA de Ciências da Saúde)
                     Alexandra Ioppi Zugno (UNA de Ciências da Saúde)
                     Alcides Goulart Filho (UNA de Ciências Sociais Aplicadas)
                     Adriana Carvalho Pinto Vieira (UNA de Ciências Sociais Aplicadas)
                     Patrícia Martins Goulart (UNA de Ciências Sociais Aplicadas)
                     Giani Rabelo (UNA de Humanidades, Ciências e Educação)
                     Ledina Lentz Pereira (UNA de Humanidades, Ciências e Educação)
                     Birgit Harter Marques (UNA de Humanidades, Ciências e Educação)

Art. 3º. Os membros do Comitê terão mandato a partir de 18/07/2012 até 31/07/2013.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada a Portaria n.06/2010/PROPEX e demais disposições
em contrário.

Criciúma,18 de julho de 2012.

Prof. Dr. Ricardo Aurino de Pinho
PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO